(Psal. 89. 17), ut apud eum opera nostra dirigantur. Unus est splendor, sed adveniens multos apud nos splendores efficit, splendorem eleemosynæ¹, splendorem castitatis, splendorem hospitalitatis, splendorem fratrum amoris. Apud Deum quidem splendor est unus: hic vero eum ad nos transmissus fuerit, diversos operatione sua fulgores producit, dum hinc splendorem prophetiæ largitur, alii splendorem apostolatus, alii nartitæ splendorem. Illic quidem splendor unus est; in nobis autem multi, sicut scriptum est: *Tecum principium in die virtutis tuæ in splendoribus sanctorum tuorum* (Psal. 109. 3). Cur igitur recenses eos Paulus, et dicit: *Numquid omnes apostoli? numquid omnes prophetae? numquid omnes doctores* (1. Cor. 12. 29)? Non ita sine causa dividit Paulus, sed ut idoneas offendit animas, non pro sua auctoritate, sed secundum fidei confessionem; non quod pro arbitrio suo dicit, aut pro libito, sed quod ejus arbitrium sine judicio non sit, verum secundum donationes gratiarum. Nam quemadmodum floridæ recteque tinctæ regie vestes radium quidem solarem excipiunt, at diversos fulgores emittunt: et qualis tincturæ fuerit pulchritudo, talem coloris nitorem efficit: utque transmittatur a subjecta tinctura decur in aurum, vel in purpuram, vel in prasinum, aut in alium quemdam colorem, non quod radius dividatur, sed quod pro conditione sua vestis radium lucescens: ejusmodi floribus semper relictæ Ecclesiæ pulchritudo, quæ regia veste induta est, et caelesti ac variegata stola decorata, sicut et Psalmorum auctor dicit: *Filiæ regum in honore tuo. Assitit regina a dextris tuis, in vestitu deaurato circumcincta, variegata* (Psal. 44. 10). Quomodo variegata est? Spiritus sancti donis, sicut Paulus ait, Operante Deo signis, et portentis, et variis virtutibus (Hebr. 2. 4), et Spiritus sancti distributionibus. Quid vero Christi Ecclesiam appellat? Sponsam ornata, reginam comptam, hortum vermantem, pratrum redundans fertilitate; et si quid aliud dixerò, minus quam pro dignitate verba fecerò. Propterea dicebat I-asias propheta, ex persona Ecclesiæ vocem ejus assumens: *Exultet anima mea in Domino: induit enim me vestimento salutis* (Isai. 61. 10). Et quoniam exemplo utebatur, neque totam Ecclesiæ pulchritudinem describere poterat, illud varietate distinguit, dicens: Sicut sponsam ornavit me mundo muliebrî, et sicut sponso circumpositus nili mitram: sicut terram efferentem fruges suas, et sicut hortum olerum semina sua². Hortus enim re vera conclusus ac paradus est Ecclesiæ Dei vivi (Cont. 4. 12): paradusum autem dico non antiquo illi similitudine, sed illo multo sublimiore. Et enim illic quidem serpens regnabat, hic vero Christus regnat.